

**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Tipo de Comprobante: Ingreso

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

UsoCFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

LEON
BLVD MANUEL J CLOUTHIER 110 LOCAL 4 CAMPESTRE
LEON GUANAJUATO 37160 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	461206	CDMX. 2020-11-30T19:28:42
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V00000140
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000278335
Plazo:	120 días	ORD000000484753
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000278335 FLETE PAGADO TRANSPORTE TRES GUERRAS

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
30	Pieza 1	8436014246325	50202203	Vino Tinto Vega Sicilia VS Valbuena 15 de 0750 m	75,673.50	0.3000	22,702.05	2,967.59	89,027.65
	H87	10000018584		20 43 1333 0001091 VER 2020-10-18	98,375.55	0.1600	15,740.09		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio según convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	89,027.65
Piezas 30	IEPS 30 %	Descuentos	13,354.15
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	75,673.50
	IVA 16 %	Impuestos	38,442.14
	IVA 0 %	Total	114,115.64

CIENTO CATORCE MIL CIENTO QUINCE PESOS 64/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

j/DWxoX468ur9l5H/1J90oB/jh67WRv4p3bvET4CIZ3fAKVMW38okRY8NlfpkGsiKbQL94HwXQEMiXaFghESvNm20QLQ5+9R9fe0/xT6HWY30eZq8Vc3/VfduL4Vyl4pYKyhM8B/yGTWLP7xXHQGS3yfwN3sK3PlwsPyoDIFU
vdTmlaipyYU25fIHLEMXR8F0I36b8TfXb1eXVCTC5ljn9a2vG7CPu1K2NhalceS9pqtH2xOT6A39PcNi8eY5LrJq97lIz832XvX/5qb59uUYCrAxlmC76GKpUBuPzPFCiqOr/GAanXDv9W2NN1nKiVmBgSqmcbJTe8O+A==

FOLIO FISCAL: C6D2D429-84BD-4D05-A543-7EB18828C566

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-11-30T19:46:17

SELLO DEL SAT

EljyvwMohlSKtCB/NgRyqvbGpJtfr7q56XmjEdcR9Gv+DUW0f14ZC3U71yIt6JuvHUIYEmGZ6/cAuP6CdmZl8FplSEqv5+ZRPEFW+zeq
PZ0OH/pnVWCIJQYAcUrrJQE6cXcqrh1Fh6I6ZykENDFApCEKVGRIQ+zcgOh8hUcUGhx7XGm/9LzVKNMIYzB7QLkpsE6BYH07vb
R+McYTd8qqRqQqW1Z2lXiSaUUJ8zu7lDoDUrYpA7uL9P8onVD4Al3LbTEHBpAuCL88EvXxSpaPvCENaeoBCN84CLwUuZOV70kP
WSQ0x1d1WdTiQFKXlkcRmTr97mtqeznA==

CADENA ORIG

[1.1]C6D2D429-84BD-4D05-A543-7EB18828C566/2020-11-30T19:46:17[LEV031201SE6j/DWxoX468ur9l5H/1J90oB/jh67WRv4p3bvE
T4CIZ3fAKVMW38okRY8NlfpkGsiKbQL94HwXQEMiXaFghESvNm20QLQ5+9R9fe0/xT6HWY30eZq8Vc3/VfduL4Vyl4pYKyhM8B/yGTWIL
P7xXHQGS3yfwN3sK3PlwsPyoDIFUvdTmlaipyYU25fIHLEMXR8F0I36b8TfXb1eXVCTC5ljn9a2vG7CPu1K2NhalceS9pqtH2xOT6A39
PcNi8eY5LrJq97lIz832XvX/5qb59uUYCrAxlmC76GKpUBuPzPFCiqOr/GAanXDv9W2NN1nKiVmBgSqmcbJTe8O+A==[00001000000405
179533]]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

La Europea

LEON

Mercancía Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

Página 1 de 1

Fecha EM : 02.12.2020
Fecha actual : 02.12.2020

Centro : 0907
Denominación: Gto. León

Proveedor : 00200000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000278335
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000018584	VT VEGA SICILIA VALBUENA 15 750ML	
	1001		30.000 C/U

Europa **LEON**

Merchancia Recibida

☒ Completa ☐ Incompleta

Fecha de Recibo: 02-12-20

Recibido Por: MAUZ

Validado por (Gte): CARLOS

Verificado por ACI:

No. folio generado

E MCIA REPCION

Emisor MHERNANDEZR

F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000278335

Fecha del Documento 30.11.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: JUAN CARLOS
CONTRERAS
ALVARADO

Dirección de Envío

Gto. León

Ana Karen Martínez Ávila

Blvd. Manuel J. Clouthier 110

37160 LEÓN, GTO

MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000018584 VT VEGA SICILIA VALBUENA 15 750ML	30.00	C/U	2,522.45 MXN/C/U	75,673.50 MXN
	Impuesto sustuario 30.00 %				22,702.05 MXN
	IVA soportado 16.00 %				15,740.09 MXN
20	10000013047 VT VEGA SICILIA UNICO 06 750ML	6.00	C/U	5,375.49 MXN/C/U	32,252.94 MXN
	Impuesto sustuario 26.50 %				8,547.03 MXN
	IVA soportado 16.00 %				6,528.00 MXN
Valor total sin impuestos					107,926.44 MXN
IEPS total					31,249.08 MXN
IVA total					22,268.09 MXN
Valor total					161,443.61 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES

La Europea

LEON

Mercancía Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

RED EXPRESS SA DE CV
RFC: REX920610S12
AV. LOS ANGELES 3001A COYOACÁN MONTERREY NUEVO LEÓN
MEXICO
C.P. 64510
Lada sin costo: 01-800-22-77-332
Contacto: (81)8126262 Ventas: (81)8126262 Fax: (81)8126267



www.gbarreda.com

FOLIO NO.
MEX0253710
FECHA EXP.
2020-12-01T14:50:36

REMITENTE	DESTINATARIO
MARINTER SA DE CV PASEO DE LAS JACARANDAS 328 SANTA MARIA INSURGENTES CP 06430 CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO 19460440	LA EUROPEA MANUEL J. CLOUTHIER 110 LOCAL 4 CAMPESTRE CP 37160 LEÓN GUANAJUATO MEXICO 53533963

CLIENTE QUE PAGA	NÚMERO DE RASTREO
MARINTER SA DE CV DIRECCION PASEO DE LAS JACARANDAS 328 SANTA MARIA INSURGENTES CP 06430 POBLACION CUAUHTÉMOC CIUDAD DE MEXICO MEXICO RFC MAR000216AP7	G001234410
	TIPO DE ENTREGA

DESTINO	Domicilio
LEÓN GUANAJUATO	

PESO REAL	PESO ESTIMADO	VOLUMEN	HORA DE DOCUMENTACION	PREGUIA
54.00	80.00	0.20	14:49:32	2331625
TIPO DE COBRO	VALOR DECLARADO	DOCUMENTO	CUBICO	TIPO DE CAMBIO
Credito	0.00	docme	JOSE GALVAN REYES	1.00

DOCUMENTOS DEL CLIENTE GUIA RED FACTURA RED EXPRESS, FACTURA 461206,

CAN	EMPAQUE	QUE SE DICE QUE CONTIENE	CLAVE P/S	CAN	CLAVE UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNIT	COBRAR
10.00	CAJAS	VINOS	78121601	1.00	C62	AJUSTE AL COMBUSTIBLE	11.25	11.25
			78121601	1.00	C62	ACUSE	0.00	0.00
			78121601	1.00	C62	ENTREGA	0.00	0.00
			78101802	1.00	C62	FLETE	250.00	250.00
			78121601	1.00	C62	MANIOBRAS CARGA	0.00	0.00
			78121601	1.00	C62	MANIOBRAS DESCARGA	0.00	0.00
			78121601	1.00	C62	RECOLECCION	0.00	0.00
			84131504	1.00	C62	SEGURO DE COBERTURA MINIMA	40.00	40.00

RETORNAR EVIDENCIAS SELLADAS Y FIRMAD,

GUIA RED FACTURA RED EXPRESS, FACTURA 461206,

OBSERVACIONES	MERCANCIA VIAJA POR CUENTA Y RIESGO DEL REMITENTE	SUBTOTAL
POLIZA 110493902 ZURICH	CANTIDAD CON LETRA	301.25
Completa	(TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS	IVA 16% 48.20
Fecha de Recibo:	45/100 M.N.)	RET IVA 4% 10.00
Recibido Por:		TOTAL 339.45
RECIBO DE CONFORMIDAD NOMBRE/SELLO/FIRMA		

Verificado por ACI:		EFECTOS FISCALES AL PAGO -					
No. folio generado:		* IMPUESTO RETENIDO DE CONFORMIDAD CON LA LEY DE IMPUESTO AL VALOR AGREGADO					
FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN		RECEPCIÓN		FOLIO FISCAL		NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL CSD	
2020-12-01T14:51:19				E7215CB5-3317-42D6-9B6C-4FC85903A22F		00001000000405985492	
LUGAR DE EXPEDICIÓN	USO CFDI	CUENTA DE DEPOSITO	MONEDA	MÉTODO DE PAGO		RÉGIMEN FISCAL	FORMA DE PAGO
54126	G03		MXN	PPD		601	99

SELLO DEL SAT:
FeHUz1bu1J9N2s3k80zXEL9qDM124E5TeIW2p/19GiLD17vK3kZAMtuc8EAhQOAZ7/bpPEKmx8Qt7tMvKCKQFSP1KmiBOqBTJEHK6UKVgWtMEwvPD1zvMLs7+wa0da2BsXyT53SgeR/3cFR
cQ8ynphV61JdiqDPJ2RpmTysNFRG0ozfRiziigSq2j3qoPc5y2Py/EyCm4bGU24VWLyCUoFuhq/K5QWgV1XmMDeBy16/sXg6CubTF1Fm1skXzQfsmk9QG6Yq4PR/cu8hREShclwG79Sp211k

SELLO DIGITAL DEL CFDI:
DV5LAzFt9U00wHvn/PyKOK+Gu6/Mes1aYYzs/Z05GA801A12fBIdhOdwyTf1RKypDUCCU63fh2kceNDRDkGkuwxIVUva102j1Dd539E5Vvsf7wZglDNetNbbgF578+nFttuK3itMie2PKI2hVb
JG0fdAtv/3ZTN2JumYHwYa8226mYNIglucv1D75bbPSz440Mt0p4jBBwTYvZm20bn0tORkKmtuQ5Kju+EK5D16K2FwbP1mOhjXM3qV1rV9e76G/FnCV3GNGKKTg8sq0Zxn7jMEFttss0ghJh
CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT:
[11.1]E7215CB5-3317-42D6-9B6C-4FC85903A22F|2020-12-01T14:51:19|DEP080304395|DV5LAzFt9U00wHvn/PyKOK+Gu6/Mes1aYYzs/Z05GA801A12fBIdhOdwyTf1RKypDUCCU6
3fh2kceNDRDkGkuwxIVUva102j1Dd539E5Vvsf7wZglDNetNbbgF578+nFttuK3itMie2PKI2hVbJG0fdAtv/3ZTN2JumYHwYa8226mYNIglucv1D75bbPSz440Mt0p4jBBwTYvZm20bn0tO
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT:
00001000000503726537

